CONCORRÊNCIA Nº. 001/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA ELÉTRICA PARA REALIZAR
OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E IMPLAN-
TAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL
PARA ATENDER O PARQUE DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

AVISO DE RECURSOS
A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna públi-
co que as empresas V C BATISTA EIRELI – ME e
FGTECH SERVIÇOS E PARTICIPAÇÕES LTDA
– ME, apresentaram  recursos contra a decisão do
resultado de julgamento das propostas financeiras
reapresentadas do processo licitatório em comento.
Fica aberto os prazos para as demais licitantes inte-
ressadas apresentarem contrarrazões aos recursos no
prazo legal, conforme estabelece a lei nº 8.666/93.
Macaíba/RN, 05 de Novembro de 2018. CPL/PMM.
*Republicado por incorreção.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: O Município de Macaíba, através da Secre-
taria Municipal de Infraestrutura; Contratada: CONS-
TRUTORA PASSOS LTDA. Objeto: Execução dos
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELE-
PÍPEDO E CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NA
RUA ANTÔNIO MACIEL – TRECHO 01 - MANGA-
BEIRA NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN. Valor
Global: R$ 481.073,50 (quatrocentos e oitenta e um mil,
setenta e três reais e cinquenta centavos). Processo Li-
citatório nº 005/2018. Modalidade: Concorrência. Fran-
cisco William Rodrigues dos Santos - P/Contratante.
Clinton Matheus Passos da Silva - P/Contratada.
..............................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRA-
TADA: SANTOS & FERNANDES LTDA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORIS-
TA. VALOR GLOBAL: R$ 141.000,00. VIGENCIA:
12 (DOZE) MESES. PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 023/2017. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA BE-
ZERRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABA-
LHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL P/ CONTRATANTE.
EDEUZA MARIA SANTOS FERNANDES P/ CON-
TRATADO.
..............................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA

ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: SANTOS & FER-
NANDES LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS SEM MOTORISTA. VALOR GLOBAL:
R$ 35.400,00. VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 023/2017. MODALIDA-
DE: PREGÃO PRESENCIAL. DOMINGOS SAVIO
SILVA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO P/ CONTRATANTE. EDEUZA
MARIA SANTOS FERNANDES P/ CONTRATADO.
..............................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADA: SANTOS & FERNAN-
DES LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍ-
CULOS SEM MOTORISTA. VALOR GLOBAL: R$
740.160,00. VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 023/2017. MODALIDA-
DE: PREGÃO PRESENCIAL. GISLEYNE KARLA
MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE P/ CONTRATANTE. EDEUZA MA-
RIA SANTOS FERNANDES P/ CONTRATADO.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 073/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DA SESSÃO DE JULGAMENTO DA
HABILITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de
suas atribuições legais, torna público o resultado do pro-
cesso em comento. Empresas vencedoras e habilitadas:
A AZEVEDO DA SILVA / 07.738.468/0001-27, itens
16 – R$ 19,50 e 17 – R4 22,60; EDNALDO LOPES
GONÇALVES / 09.388.117/0001-69, itens: 01 – R$
22,50, 19 – R$ 6,94, 21 – R$ 5,99, 22 – R$ 7,49, 24 – R$
8,89, 26 – R$ 11,98, 31 – R$ 0,55, 84 – R$ 10,90, e 92 –
R$ 9,90; C TRAJANO PINTO - ME / 05.909.473/0001-
20, itens: 06 – R$ 3,97, 07 – R$ 4,09 e 09 – R$ 3,59;
COMERCIAL ZONA SUL LTDA / 08.091.529/0001-
70, itens: 02 – R$ 3,89, 03 – R$ 2,69, 04 – R$ 0,74,
05 – R$ 1,78, 12 – R$ 2,45, 13 – R$ 2,40, 14 – R$ 2,25,
18 – R$ 15,20, 20 – R$ 22,30, 23 – R$ 16,70, 25 – R$
4,90, 27 – R$ 5,97, 28 – R$ 5,90, 30 – R$ 3,40, 32 – R$
16,90, 33 – R$ 2,90, 34 – R$ 19,80, 35 – R$ 1,31, 41
– R$ 2,30, 42 – R$ 2,39, 44 – R4 3,89, 45 – R$ 2,50,
46 – R4 1,80, 47 – R$ 2,39, 49 – R$ 1,98, 51 – R$ 3,49,
52 – R$ 0,48, 53 – R$ 2,90, 54 – R$ 2,90, 55 – R4 2,49,
56 – R$ 3,79, 63 – R$ 1,14, 64 – R$ 0,30, 76 – R$ 1,20,
77 – R$ 8,90, 79 – R$ 2,08, 85 – R$ 1,00, 86 – R$
2,40, 87 – 2,40, 88 – R$ 8,50, 89 – R$ 6,90, 90 – R$
3,60, 91 – R$ 3,70, 101 – R$ 0,98, e 102 – R$ 1,25; C
E M GOMES SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA ME / 17.772.184/0001-00, itens: 10 – R$ 3,69,
15 – R$ 3,79, 100 – R$ 1,89, e 103 – R$ 2,74. Empresa

desclassificada: LAGEADO COMERCIO DE ALI-
MENTOS LTDA / 08.797.103/0001-36 descumprimen-
to do item 4 do Anexo I do Edital. Ficam convocados
os representantes legais das empresas: A AZEVEDO
DA SILVA / 07.738.468/0001-27, EDNALDO LOPES
GONÇALVES / 09.388.117/0001-69, COMERCIAL
ZONA SUL LTDA / 08.091.529/0001-70, C TRA-
JANO PINTO - ME / 05.909.473/0001-20, MEGA
MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA /
08.370.039/0001-02, C E M GOMES SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA ME / 17.772.184/0001-
00, MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EI-
RELLI / 16.693.177/0001-50 para negociação dos Itens
06, 08, 09, 11, 18, 28, 29, 37, 39, 40, 43, 48, 50, 59, 60,
61, 65, 66, 73, 78, 80, 81, 82, 83, 87, 93 das amostras
reprovadas ou não apresentadas. A sessão dar-se-á no
dia 14/11/2018 às 14h00min. Macaíba/RN, 06/11/2018.
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº 013/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE REFORMA DO GINÁSIO NO BAIRRO SÃO
JOSÉ NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

A D J U D I C A Ç Ã O

 Legislação Aplicada:
• Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos da
Lei n. º 8.666/93, de 21.06.93, e suas posteriores atua-
lizações:

Depois de cumpridas as exigências e condições estipu-
ladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para
recursos administrativos, como preceitua disposições
constantes da Lei n. º 8.666/93, de 21.06.93 e legislação
complementar, ADJUDICAMOS o presente processo,
o qual destina-se aos serviços acima mencionados em
favor da licitante do ramo pertinente R DE PAULA
CONSTRUÇÕES LTDA - ME,  ganhadora do referi-
do processo, com preço global de R$ 226.974,92 (du-
zentos e vinte e seis mil, novecentos e setenta e quatro
reais e noventa e dois centavos), sendo a que apresentou
o melhor desempenho e proposta para a Administração
Pública Municipal.

Macaíba/RN, 05 de Novembro de 2018.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
Prefeito Municipal

..............................................................................................
PROCESSO LICITATORIO Nº 013/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE REFORMA DO GINÁSIO NO BAIRRO SÃO
JOSÉ NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0114 -  Macaíba-RN, terça-feira, 06 de novembro de 2018

AVISOS

EXTRATOS

TERMOS

RESULTADO

ANO I – N° 0114 -  Macaíba-RN, terça-feira, 06 de novembro de 20182

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br

H O M O L O G A Ç Ã O

Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 8.666, de 21
de junho de 1993, e suas atualizações posteriores.

Considerando ainda os autos do processo licitatório to-
mada de preços nº 013/2018, em particular o Relatório
expedido pela Douta Comissão Permanente de Licita-
ção do Município.

Considerando que foram observados os prazos recur-
sais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93.

Com base nas informações apresentadas HOMOLOGO
o procedimento licitatório, em consequência, fica convo-
cada a empresa R DE PAULA CONSTRUÇÕES LTDA
- ME, com proposta global no valor de R$ 226.974,92
(duzentos e vinte e seis mil, novecentos e setenta e qua-
tro reais e noventa e dois centavos), para assinatura do
contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma
legal, sob as penalidades da lei.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Macaíba/RN, 05 de Novembro de 2018.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
Prefeito Municipal

.............................................................................................
PROCESSO LICITATORIO Nº 001/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SEGUIN-
TES SERVIÇOS DE ENGENHARIA:
a) LOTE I – ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXE-
CUTIVOS;
c) LOTE III – ELABORAÇÃO DE PROJETOS DI-
VERSOS.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

A D J U D I C A Ç Ã O

 Legislação Aplicada:
• Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos da
Lei n. º 8.666/93, de 21.06.93, e suas posteriores atua-
lizações:

Depois de cumpridas as exigências e condições estipu-

ladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para
recursos administrativos, como preceitua disposições
constantes da Lei n. º 8.666/93, de 21.06.93 e legislação
complementar, ADJUDICO o presente processo, o qual
destina-se aos serviços acima mencionados em favor
das licitantes do ramo pertinente EMPROTEC – EN-
GENHARIA DE PROJETOS TÉCNICOS E CONS-
TRUÇÃO CIVIL LTDA vencedora do Lote I, com
proposta global no valor de R$ 766.015,00 (setecentos e
sessenta e seis mil e quinze reais), INCIBRA - INOVA-
ÇÃO CIVIL BRASILEIRA PROJETOS E SERVIÇOS
TEC. LTDA vencedora do Lote III, com proposta global
no valor de R$ 81.241,25 (oitenta e um mil, duzentos e
quarenta e um reais e vinte e cinco centavos), sendo as
que apresentaram o melhor desempenho e proposta para
a Administração Pública Municipal.

Macaíba/RN, 05 de Novembro de 2018.

FRANCISCO WILLIAM RODRIGUES DOS SANTOS
Secretário Municipal Interino de Infraestrutura

.............................................................................................
PROCESSO LICITATORIO Nº 001/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SEGUIN-
TES SERVIÇOS DE ENGENHARIA:
a) LOTE I – ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXE-
CUTIVOS;
c) LOTE III – ELABORAÇÃO DE PROJETOS DI-
VERSOS.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

H O M O L O G A Ç Ã O

Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 8.666, de 21
de junho de 1993, e suas atualizações posteriores.

Considerando ainda os autos do processo licitatório to-
mada de preços nº 001/2018, em particular o Relatório
expedido pela Douta Comissão Permanente de Licita-
ção do Município.

Considerando que foram observados os prazos recur-
sais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93.

Com base nas informações apresentadas HOMOLOGO
o procedimento licitatório, em consequência, ficam con-

vocadas as empresas EMPROTEC – ENGENHARIA
DE PROJETOS TÉCNICOS E CONSTRUÇÃO CI-
VIL LTDA vencedora do Lote I, com proposta global
no valor de R$ 766.015,00 (setecentos e sessenta e seis
mil e quinze reais), INCIBRA - INOVAÇÃO CIVIL
BRASILEIRA PROJETOS E SERVIÇOS TEC. LTDA
vencedora do Lote III, com proposta global no valor de
R$ 81.241,25 (oitenta e um mil, duzentos e quarenta e
um reais e vinte e cinco centavos) para assinatura do
contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma
legal, sob as penalidades da lei.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Macaíba/RN, 05 de Novembro de 2018.

FRANCISCO WILLIAM RODRIGUES DOS SANTOS
Secretário Municipal Interino de Infraestrutura

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br